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چین: برای رویارویی نظامی با آمریکا
کاملا آماده ایم

سخنگوی وزارت دفاع چین اعلام کرد که کشورش 
آمادگی هرگونه پاسخ به حمله  نظامی آمریکا را دارد.
»رن گوا چیانگ« سخنگوی وزارت دفاع چین گفت که 
کشورش برای دفاع از خود در برابر تحرکات نظامی آمریکا 
در دریــای جنوبــی از هر نظر آماده اســت. وی به تمامی 
قدرت هــای خارجی از جمله آمریکا هشــدار داد که نباید 
آب های دریای جنوبی را با چنین تهدیدهایی مواج کرده و 

بــا افزایش تنش ها، صلح و امنیت را به خطر بیندازند. وی 
این مطلب را پــس از آن اعلام کرد که ناوگروه تهاجمی و 
گشتی آمریکا با نام »کارل وینسون« یک هفته ای است وارد 
دریای جنوبی شده و در این منطقه به گشت زنی می پردازد. 
این سخنگو در سخنان جدید خود در پکن خاطرنشان کرد 
کــه آمریکا در حال برهم زدن توازن منطقه به دلخواه خود 

است و چین برای هر سناریویی آماده است.

136 دیپلمات ترکیه از آلمان
درخواست پناهندگی کرده اند

بنابر اعلام وزارت اطلاعات آلمان، 136 درخواست 
پناهندگی از سوی دیپلمات های ترکیه به دلیل هراس 

از دولت اردوغان  دریافت شده است.
به گزارش ایســنا، یک گروه از رسانه های آلمانی گزارش 
دادنــد که طبق اطلاعات وزارت کشــور آلمــان، در فاصله 
اوت)مرداد( 2016 تا ژانویه)بهمن( 2017، 136 تبعه ترکیه ای 
دارای گذرنامــه دیپلماتیک تقاضــای پناهندگی از آلمان را 

داشته اند. این درحالی است که این گروه رسانه ای در گزارش 
دو ماه پیش خود تعداد چنین درخواســت هایی را  تنها 53 
مورد اعلام کرده بودند.این مســئله در حالی است که »رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه در دیداری که در ماه جاری 
میلادی با »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان داشت از او خواسته 
بود تا درخواســت های پناهندگی 40 سرباز شرکت کننده در 

کودتای نافرجام را رد و آنها را به ترکیه بازگرداند.
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امارات اعلام کرده به  تازگی، قراردادهایی به ارزش بیش از پنج میلیارد 
دلار برای خرید تسلیحات نظامی با کشورهای مختلف به  ویژه آمریکا و 

روسیه امضا کرده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، دولت امارات روز پنج شــنبه  اعلام کرده در 
جریان برگزاری نمایشگاه بین المللی تسلیحاتی در ابوظبی، قراردادهایی به ارزش 
بیش از 5 میلیارد دلار برای خرید تســلیحات نظامی امضا کرده است. نمایشگاه 
چهار روزه بین المللی دفاعی موسوم به »آیدک« که روز یکشنبه گذشته شروع و 
چهارشنبه به پایان رسید، یکی از بزرگترین نمایشگاه های تسلیحاتی در خاورمیانه 
اســت. این نمایشگاه هر دو ســال یک بار برای عرضه جدیدترین فن آوری ها در 
حوزه جنگی برگزار می شود.طبق این گزارش امارات عربی متحده که از مشتریان 
قدیمی صنایع دفاعی غرب اســت، در جریان نمایشــگاه امسال قراردادی 740 
میلیون دلاری با شــرکت »ریتون« آمریــکا و همچنین قراردادی 710 میلیون 
دلاری با شرکت صادرکننده تســلیحات روسیه به نام »روسوبورون اکسپورت« 
برای خرید موشــک های ضدتانک امضا کرده است.در نمایشگاه آیدکس 2017 
بیش از 1235 شــرکت بین المللی حوزه صنایع دفاعی شرکت کرده بودند و این 
آمار نشــان دهنده افزایش 3 درصدی شــرکت های حاضر در نمایشگاه نسبت به 
نمایشگاه سال 2015 است. مقام های اماراتی در دوره های مختلف این نمایشگاه 
نیز  قراردادهای میلیاردی با شرکت های سازنده سلاح در غرب منعقد کرده اند.در 
همین حال، کلاشــنیکف، شرکت روسی سازنده اسلحه، نیز اعلام کرده به دلیل 
افزایش تقاضا از سوی کشورهای منطقه خاورمیانه برای خرید پهپادها، موشک ها 
و انواع تفنگ ها، میزان فروش این شرکت در یک سال دو برابر شده است. »الکسی 
کریورچکو«، مدیر اجرایی شرکت کلاشنیکف، به خبرگزاری رویترز گفته »در حال 

حاضر خاورمیانه بزرگ ترین بازار این شرکت است.«

قرارداد تسلیحاتی 5 میلیارد دلاری امارات
با آمریکا و روسیه در نمایشگاه ابوظبی

مشت آهنین فرانسه بر سرمردم معترض به پلیس های متجاوز

سرویس خارجی-
مذاکرات  آغــاز  با  همزمان 
»ژنو-4«، نماینده سازمان ملل به 
»مخالفان« دولت دمشق هشدار 
داده، اگــر مذاکرات شکســت 
بخورد، شــهر »ادلــب« نیز به 
خواهد  دچار  »حلب«  سرنوشت 
شد! در جریان آزادسازی حلب، 
تروریست ها ضربه بسیار شدیدی 

از مقاومت خوردند.
فرستاده  دی میستورا«  »استفان 
ویژه ســازمان ملل در امور سوریه در 
سوئیس گفته اگر مذاکرات »ژنو-4« 
شکست بخورد، ادلب نیز سرنوشتی 
مشابه حلب خواهد داشت. دی میستورا 
مشخص نکرد که طرف صحبت وی 
چه جناحی در ســوریه اســت، ولی 
کاملًا مشخص اســت که او با اشاره 
به حلــب در واقع، به مخالفان دولت 
دمشــق هشــدار داده که در شرایط 
کنونی، حــد و اندازه خود را بدانند و 
مطالبات قبلی خود در مورد برکناری 
مقامات قانونی سوریه را تکرار نکنند. 
آزادســازی حلب یکی از مرگبارترین 
ضربات را بر پیکر گروه های تروریستی 
و تکفیری وارد کرد.مذاکرات ژنو -4 
از روز پنجشــنبه گذشته در شهر ژنو 

همزمان با آغاز مذاکرات سرنوشت ساز ژنو

سازمان ملل: مذاکرات شکست بخورد ادلب به سرنوشت حلب دچار می شود
سوئیس آغاز شده است.

شبکه تلویزیونی »الحدث« نیز به 
نقل از »منابع ناشناس« اعلام کرده که 
دولت سوریه تهدید کرده در صورت 
شکست مذاکرات، ارتش این کشور به 

شهر »ادلب« حمله خواهد کرد.
شهر اشــغالی »ادلب« در شمال 
ســوریه قرار دارد و گروه های مسلح 
تروریستی )به غیر از داعش و النصره( 

غالباً در آنجا حضور دارند.
در مذاکرات ژنو، »بشار جعفری« 
رئیس هیئت اعزامی دولت ســوریه 
بوده و »نصرالحریری« نیز ریاســت 

تیم مخالفان را برعهده دارد.
نشســت »ژنــو-3« 10 ماه قبل 
برگزار شــده بود و چهــارم دی ماه 
گذشته نیز شــهر »آستانه« پایتخت 
قزاقستان، شــاهد مذاکرات سوری- 
سوری بوده است. پس از آن هم یک 
بــار دیگر، در بهمن ماه این مذاکرات 

در آستانه تکرار شده است.
هر چنــد در مذاکرات »ژنو-4«، 
نمایندگان دولت سوریه و نمایندگان 
مخالفــان برای نخســتین بار مقابل 
هم نشســتند و مذاکره کردند، ولی 
دی میستورا گفت که دیوار بی اعتمادی 
میان طرفین، بلند اســت و احتمالاً 

ایــن دور از مذاکــرات هم، نتیجه ای 
نخواهد داد.

عقب نشینی مشکوک داعش 
از الباب به نفع ترکیه

امــا در پی عقب نشــینی یکباره 
و مشــکوک عناصر داعش از شــهر 
»الباب« در شمال ســوریه، روزنامه 
لبنانــی »الاخبار« ایــن اتفاق را یک 
»تبانی« دانست. الاخبار نوشت، آنکارا 
با ســرکرده های محلی داعش توافق 
کرد که اگر البــاب در اختیار ترکیه 
قرار گیرد، آنکارا نیز در خصوص حفظ 
جان سرکرده های داعش و خانواده های 
آنان و ســفر این سرکرده ها به خاک 
ترکیه، تضمین هایی خواهد داد. برخی 
گزارش ها نیز حاکی است، این »تبانی« 
با مذاکرات ژنو-4 بی ارتباط نیست و 

ترکیه قصــد دارد با حربه »الباب« از 
حریف امتیاز بگیرد! به گزارش فارس، 
با تسلط تروریست های مورد حمایت 
ترکیه بر شهر الباب، زمینه برای اجرای 
توطئه ترکیه در خصوص ایجاد منطقه 
امن در شمال سوریه فراهم شده است.

کاخ سفید و منطقه امن
به گزارش ایسنا، »شون اسپایسر« 
سخنگوی کاخ سفید هم به خبرنگاران 
گفته: »رهبران برخی کشورها متعهد 
شــده اند که از ایجاد مناطق امن در 

سوریه، حمایت مالی کنند.«
پیش از این »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهــور آمریکا، اعلام کرده بود که با 
پول کشــورهای عربی حــوزه خلیج 
فارس، در ســوریه منطقه امن ایجاد 
خواهد کرد. بــه ادعای ترامپ، هدف 

از ایجاد مناطق امن، اسکان آوارگان 
جنگی در این مناطق است. به گفته 
»جان دوربان« ســخنگوی ائتلاف به 
اصطلاح ضد داعش، هم اکنون حدود 
500 نظامی آمریکایی در خاک سوریه 

به سر می برند.
طرح دیگر ترامپ

»جوزف دانفورد« رئیس ســتاد 
مشترک ارتش آمریکا نیز در ارتباط 
با طرح به اصطلاح »مبارزه با داعش« 
ترامپ گفته: »موضوع تنها ســوریه 
و عراق نیســت، بلکه پای موضوعی 

فرامنطقه ای در میان است.
جمهوری  خبرگزاری  گزارش  به 
اسلامی، دانفورد این را هم گفته که: 
»طرح ما برای موفقیت، باید در وهله 
اول، پیونــد میان گروه های حاضر در 
منطقه را قطع کند. پیش از این ترامپ 
برای  غافلگیرکننده  طرحــی  درباره 
مبارزه با داعش خبــر داده بود.«اما، 
کارشناســان می گویند، طرح ترامپ 
چیز جدیدی در مقایسه با دولت های 
قبلی ندارد و فقط ممکن است که این 
طرح بار دیگر برای کشورهای مستقل 

منطقه، دردسر ایجاد کند.
انفجار انتحاری در الباب

یــک تروریســت وابســته بــه 

جریان های تکفیــری کامیون حامل 
مواد منفجره را در شهرک »سوسیان« 
واقع در حومه شهر الباب منفجر کرد.

فارس در این باره نوشــته در این 
انفجار 45 نفر جان خود را از دســت 

دادند و ده ها تن نیز زخمی شدند.
»سوسیان« در استان حلب قرار 
دارد. دیروز از این اســتان همچنین، 
خبر رسید، ارتش سوریه و نیروهای 
شــهرک  دو  توانســتند  مقاومــت 
»رسم الحرمل« و »رسم الشیخ« را از 

داعش پس بگیرند.
سایر رویدادها

* »ولادیمیــر پوتیــن« رئیس 
جمهور روســیه، عملیات نظامی این 

کشور در سوریه را موفق دانست. 
* شورای امنیت ســازمان ملل 
در پیش نویــس قطعنامه ای، نام 11 
مقام ســوریه از جمله »بشار اسد« را 
در لیست سیاه سازمان ملل قرار داد!

* مشــاور ارشــد رئیس جمهور 
ترکیه گفته آنکارا تمایلی به برکناری 

اجباری »بشار اسد« از قدرت ندارد.
* »ماری لوپــن« رهبر »جبهه 
ملی« فرانســه هم گفته، حمایت از 
مخالفــان )به اصطــلاح( میانه رو در 

سوریه، اشتباه بود.

همزمان با اولین سفر بنیامین نتانیاهو به استرالیا، هزاران 
تن با شرکت در تظاهراتی بزرگ در شهر سیدنی، جنایت های 
رژیم صهیونیســتی را محکوم کردند، آنها همچنین علیه 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی شعار دادند و وی را »جنایتکار 

جنگی« خواندند.
مردم و ســران کشــورهای مختلف جهان این روزها حسابی از 
خجالت رژیم غاصب صهیونیستی و نخست وزیر آن بنیامین نتانیاهو 
درآمده اند تا رفتارهای ضد انسانی آنها را یادآور شوند. روز چهارشنبه 
خبر رسید که هواپیمای حامل بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی به دلیل ممنوعیت، مجبور شد برای آنکه از حریم هوایی 
اندونزی عبور نکند، مسیر هشت ساعت و نیمه خود از سنگاپور به 
سیدنی را 11 ساعته طی کند. هواپیمایی رژیم صهیونیستی اجازه 
ورود به حریم هوایی بسیاری از کشورهای مسلمان از جمله اندونزی و 
پاکستان را ندارد. اندونزی با بزرگترین جمعیت مسلمان در جهان، از 
حامیان فلسطین است. هزاران کیلومتر دورتر تقریبا به طور همزمان ، 
دانشگاه »ترینتی« ایرلند نیز تحت فشار دانشجویان، مراسم سخنرانی 

»زئیف بوکر«، سفیر رژیم صهیونیستی در ایرلند را لغو کرد. 
اما آخرین خبرها از رســوایی صهیونیست ها حاکی از آن است 
که مردم اســترالیا در شهر »سیدنی« نیز در اعتراض به اولین سفر 
نخست وزیر این رژیم به استرالیا، به خیابان ها آمده و وی را جنایتکار 
جنگی خواندند. یکی از این معترضان درباره برگزاری این تظاهرات 
گفته: »ما با حمایت دولت اســترالیا از اسرائیل به عنوان یک دولت 
نژادپرست مخالفیم. این بسیار وحشتناک است که برخی از رهبران 
استرالیا برای استقبال از یک جانی جنگی فرش قرمز پهن کردند.« 
نکته جالب در این تظاهرات آنکه استرالیایی ها دست نوشته  هایی را 
با خود به همراه داشــتند که تصاویر امــام خمینی)ره( بر روی آن 
حک شــده بود. معترضین همچنین با حمل پرچم حزب الله لبنان، 
رژیم صهیونیســتی را با نظام آپارتاید مقایســه کردند و نتانیاهو را 

»فاشیست« خواندند. 

نتانیاهو در اولین سفر به استرالیا
از سوی مردم این کشور »هو« شد

سرویس خارجی-
نیروهای مسلح عراق در 
سومین هفته از آغاز عملیات 
آزادسازی بخش غربی موصل 
موفق  دجله(  راست  )کرانه 
شــدند فرودگاه این شهر را 
به طور کامــل آزاد کنند و 
داعش  ارتباطی  شاهرگ  بر 

مسلط شوند.
تلویزیون عراق روز پنج شنبه 
از »تســلط کامل« ارتش عراق 
بر فــرودگاه موصل خبر داد. به 
گزارش ایسنا، ارتش عراق کاملًا 
بر فرودگاه مســلط شده است و 
نیروها در حال پاکسازی هستند. 
فرودگاه موصل در بخش غربی 

این شهر قرار دارد.
بخش  آزادســازی  عملیات 
غربی موصــل از 21 بهمن ماه 
و بــا فرمان نخســت وزیر عراق 
آغاز شده اســت. این پیشروی 
تاکنــون به آزادســازی بیش از 
17 روســتا انجامیده و تسخیر 
این فرودگاه، بزرگ ترین پیروزی 
تاکنون محسوب می شود. علاوه 
بــر فرودگاه، دیــروز حتی خبر 
رسید که نیروهای عراقی اردوگاه 
»الغزلانی« واقع در جنوب غربی 

موصــل را نیز به طــور کامل از 
داعش پس گرفتند و شــاهرگ 
ارتباطــی داعــش از موصل به 
سوریه، موســوم به »المحلبیه« 
هم از کنترل تکفیری ها خارج شد.
خبرهای تکمیلی حاکی است، 
نیروهای ارتش سوریه وارد منطقه 
»الطیران« در بخش غربی شــهر 
موصل شــده اند. با این پیشروی، 
از این پس، مناطق غربی موصل 
یکی یکی و به ســادگی توســط 
ارتش عراق پاکسازی خواهد شد.
همزمــان، از مناطــق مرزی 
عــراق و اردن هم خبر رســیده، 
منطقه  در  داعش  تروریست های 
مرزی  پاســگاه های  »طریبیل« 

را هــدف حمله قــرار داده و 15 
مرزبان عراقی، از جمله دو افسر، 

را به شهادت رسانده اند.
دولــت عراق قــول داده طی 
یکی دو مــاه آینده، کار داعش و 

تروریست های تکفیری را در عراق 
یکسره کند.

درخواست نماینده مرجعیت
شــیخ »مهــدی الکربلایی« 
نماینــده آیــت الله »ســیدعلی 

عالی شیعیان  سیستانی« مرجع 
عراق اما، در خطبه های نماز جمعه 
مسلح«  نیروهای  »فداکاری های 
این کشور در جنگ علیه داعش 
را ســتود. الکربلایی همچنین از 
خواست  عراق  مســلح  نیروهای 
موازین و اســتانداردهای اخلاقی 
را در جنــگ و در ادامه عملیات 
موصل، به طور جدی رعایت کنند.

وی با اشــاره به اینکه »گروه 
تروریســتی داعــش از منــازل 
مردم به عنوان ســنگر و از خود 
مردم نیز به عنوان ســپر انسانی 
اســتفاده می کند«، از رزمندگان 
عراقی خواســت تــا حد ممکن 

از غیرنظامیــان در خطوط نبرد 
مراقبــت کرده و در ارائه خدمات 

انساندوستانه به آنان بکوشند. 
خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
جمهــوری اســلامی، الکربلایی 
تصریح کرد »حتی با تروریست ها 
و متهمانــی کــه در طول جنگ 
دستگیر می شــوند، باید برخورد 
انســانی صــورت بگیــرد و این 
تســلیم  باید  دستگیرشــدگان 

نهادهای قانونی شوند.«
رایزنی نخست وزیر

 و رئیس جمهور عراق
به گــزارش ایســنا، »حیدر 
عــراق  عبــادی« نخســت وزیر 
هــم دیروز بــا »فــواد معصوم« 
رئیس جمهور این کشور در مورد 
شــرایط پس از داعش در عراق، 

گفت وگو کرد.
براساس اطلاعیه ای که در این 
رابطه، دفتر ریاست جمهوری عراق 
صادر کرده اســت، تحقق آشتی 
ملی، بازســازی مناطق آســیب 
دیده، بازگشــت آوارگان و بهبود 
شرایط معیشــتی و اقتصادی در 
عراق، از جمله مســایلی بود که 
مورد بحث و گفت وگوی طرفین 

قرار گرفته است.

رئیس جمهور ســابق یمن با تاکید بر بالا بودن »قدرت 
ذخایر موشکی« کشورش گفته »آل سعود را حتی در درون 

خانه هایشان نیز هدف قرار خواهیم داد.«
علی عبدالله صالح رئیس جمهور پیشین یمن در تازه ترین اظهارت 
خود ضمن ابــراز آمادگی برای گفت و گو و برقراری صلح در یمن، 
عربســتان را به شلیک موشک های دوربرد تهدید کرد. به گزارش 
ایرنا، »صالح« در دیدار با اعضای برجســته »حزب کنگره مردمی 
یمن« در استان بیضا در جنوب غرب این کشور، خطاب به ائتلاف 
تحت رهبری ســعودی گفته:  »حمله هوایی به یمن را پایان دهید 

تا ما شلیک موشک را متوقف کنیم.« 
وی با اشاره به اینکه کشورش دارای موشک های دوربردی است 
که تاکنون از آن علیه ائتلاف سعودی استفاده نکرده است،  افزود: 
»با وجود تحریم های ظالمانه ای که علیه یمن به کار گرفته شده،  با 
مهمات راهبردی که در اختیار داریم، شما را در داخل خانه هایتان 
هدف قرار می دهیم.« رئیس جمهور پیشــین یمن با اشاره به این 
که »ارتش یمن نه یک گلوله خریده و نه آن را از خارج وارد کرده 
است،« تصریح کرد: »در صورتی که با کمبود تجهیزات و مهمات 
روبه رو شویم نیز از شما تغذیه می کنیم و با غنیمت گرفتن  تانک، 
خودروهای زرهی و تجهیزات جنگی شما، با سلاح های خودتان با 

شما می جنگیم.«
رئیــس  حزب کنگره مردمی یمــن در ادامه بار دیگر ریاض را 
خطاب قرار داد و گفت:  »بهانه شــما ایران و دخالت این کشور در 
یمن است، اما ما به جهانیان اطمینان می دهیم که تهران در یمن 
هیچ دخالتی نمی کند، شما خود با ایران دارای مرز مشترک هستید، 
حســاب خود را با خود ایران و نه این که بخواهید حسابتان را در 
یمن تســویه کنید و زنان و کودکان را به خاک و خون بکشــید.« 
علی عبدالله صالح هفته گذشته نیز خطاب به کشورهای غربی گفته 
بود: »تجاوز به یمن با پول عربستان وکشورهای حوزه خلیج  فارس و 

حمایت آمریکا، انگلیس و صهیونیست ها صورت می گیرد.«
خبر دیگر اینکه، بعد از اعتراضات بسیار علیه فروش تسلیحات 
انگلیسی به آل سعود که در جنگ علیه مردم یمن استفاده می شود، 
»مایکل فالن« وزیر دفاع انگلیس گفت 257 مورد نقض حقوق بشر 
از ســوی عربستان در یمن بررسی می شود. به نوشته آی.تی. وی، 
اخیرا انتقادات بسیاری علیه دولت انگلیس به دلیل فروش تسلیحات 
نظامی به عربســتان به دلیل نقض حقوق بشر عربستان در یمن،  
مطرح شــده بود. با وجود این اعتراضات، دولت انگلیس به فروش 
تسلیحات به آل ســعود ادامه داده است. فالن روز پنج شنبه گفته: 
»وزارت دفــاع 257 ادعا درباره نقض قوانین بین المللی از ســوی 
ائتلاف سعودی در یمن را پیگیری می کند و جزئیات تحلیل های 
وزارت دفاع محرمانه می ماند.«! وزرای دولت انگلیس روز پنج شنبه 
تایید کردند جنگنده های تورنادو و تایفون انگلیس در ماموریت های 

سعودی در یمن استفاده می شوند.

علی عبدالله صالح:

سعودی ها را داخل خانه هایشان هم 
مخفی شوند هدف قرار می دهیم

در ادامه اعتراضات مردم 
جنسی  آزار  علیه  فرانسه 
جوان ۲۲ ساله سیاه پوست 
توســط پلیس این کشور 
نیروهای امنیتی با سرکوب 
گســترده  بازداشــت  و 
معترضان پاسخ  اعتراضات 

را  در پاریس دادند. 
فرانسه از سال 2008  درگیر 
بحران اقتصادی است و هر از 
چندگاه مردم به ستوه آمده از 
برنامه های ریاضتی به خیابان ها 
می ریزند و فریاد می زنند اجرای 
ریاضت اقتصــادی را متوقف 
کنید. اما چند هفته ای اســت 
که مردم این کشــور به دلیل 

به خیابان ها می ریزند.  دیگری 
آنها فریاد می زننــد:  »انتقام  
تئو را می گیریــم« و »عدالت 
برای تئو باید اجرا شود.« اینها 
فرانسویانی  از جمله شعارهای 
است که طی یک ماه  گذشته 
بــه خیابان ها ریختــه و تجاوز 
وحشیانه و گروهی پلیس این 
کشــور به یک جوان 22 ساله 
سیاه پوست را محکوم کرده اند. 
ماه گذشته ویدئویی منتشر 
شــد که نشان می داد 4 پلیس 
فرانسوی در حومه پاریس یک 
جوان سیاه پوســت به نام تئو 
را ابتدا به شــدت مورد ضرب و 
شتم قرار داده و سپس با باتوم 

وی را مورد تعرض جنسی قرار 
می دهند. انتشــار ایــن ویدئو 
شوک سنگینی را به این کشور 
وارد کرد و مردم را به خیابان ها 

کشانده است. 

طــی ایــن مــدت بارهــا 
اعتراضــات به خشــونت و زد 
بیــن پلیس  و خورد شــدید 
و معترضان کشــیده اســت و 
معترضــان بارها خودروها را به 

آتش کشــیده و فریاد اعتراض 
اما هنوز خبری  ســر داده اند، 
اعتراضات  کــردن  فروکش  از 
اعتراضات  نیست. حتی شدت 
در برخی ایام به حدی رسیده 
که  فرانسوا اولاند رئیس جمهور 
فرانسه مجبور شد برای مدیریت 
بحران به عیادت »تئو« برود، اما 
این نمایش  مقابل دوربین های 
تلویزیونی نیز باعث نشــد که 
مردم به خانه های خود بازگردند.
در اعتراضات روز پنج شنبه 
امــا  نوجوانان با تعطیل کردن 
16  دبیرســتان و آتــش زدن 
را  پاریس  زبالــه  ســطل های 
به آشوب کشــیدند. به دنبال 

این حوادث بــود که پلیس به 
معترضــان یورش بــرده و بر  
اساس گزارش ها پس از سرکوب 
آنهــا  حداقــل 11 معترض را 

دستگیر کرد.
پلیس ضد شوروش و مسلح 
فرانســوی با استفاده از باتوم و 
گاز اشک آور و خودروهای زرهی 
اقدام به ســرکوب و پراکندن 
منتشر  تصاویر  کرد.  معترضان 
شــده از این اعتراضات حاکی 
است، نیروهای پلیس شخصی 
فرانسه نیز برای سرکوب مردم  
بازداشت  وارد میدان شــده و 
معترضان به دست آنها صورت 

گرفته است.

سرویس خارجی-
رئیــس جمهــور آمریکا در 
آمریکایی  کاران  محافظه  نشست 
بار دیگر با حمله به دولت های بوش 
و اوباما تاکید گرد با هزینه ای که در 
خاورمیانه کردیم می توانستیم سه 

بار آمریکا را بسازیم.
مدت های  بــرای  گفــت:  ترامپ 
طولانی ما از مرزهای کشورهای دیگر 
دفاع کرده ایم. در خاورمیانه 6 تریلیون 
دلار هزینــه کرده ایم. ما ســالها برای 
دیگران جنگیدیم و از آنها دفاع کردیم 
امــا از مردم خود مان غافل بودیم. من 
می خواهــم امنیت کشــور خودم را 

بالا ببرم.
 وی اضافــه کــرد: به سیاســت 
خارجی مــان نگاه کنید. آیا ما در هیچ 
جنگی در این ســال ها پیروز شده ایم؟ 

من دنبال سیاست خارجی موفق هستم. 
ما بدهی ملی به ارث بردیم که پس از 
8 سال دو برابر شده است و همچنین 
سیاســت خارجی که شکست پشت 

شکست داشت را به ارث بردیم
رئیس جمهــور آمریکا همچنین 
گفت کــه تمامی بخش هــای ارتش 
آمریکا اعم از دفاعی و تهاجمی را تقویت 
خواهــد کرد.هیچ کس جرأت نخواهد 
کرد قوای نظامی ما را زیر سوال ببرد. 
ما بهترین تشــکیلات نظامی در طول 

تاریخ را ایجاد خواهیم کرد.
مسابقه تسلیحاتی 

 مسابقه تسلیحاتی آمریکا و روسیه 
با فرمان جدید ترامپ مبنی بر »نوسازی 
تسلیحات هسته ای« آمریکا وارد مرحله 

تازه ای شده است.
براســاس گزارش هــا، 9 کشــور 

هسته ای دنیا بیش از 27 هزار کلاهک 
هســته ای در زرادخانه های خود دارند 
که از این تعداد 97 درصد متعلق به دو 
کشور آمریکا و روسیه است. دو کشور 
در طول دوران جنگ سرد و بعد از آن 
طی دو دهه گذشــته بارها با برگزاری 
نشست های مختلف سعی کرده اند این 
مسابقه تســلیحاتی را متوقف کنند، 
ولی میل به قدرت بیشتر تاکنون مانع 
دستیابی به توافقی جامع و اجرایی در 

این خصوص بوده است.
به نظر می رســد با روی کار آمدن 
ترامپ جهان شــاهد دور تــازه ای از 
مسابقه تسلیحاتی بین آمریکا و روسیه 
و احتمــالا در آینده چین خواهد بود. 
در همین راستا »ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا طــی مصاحبه ای با خبرگزاری 
رویتــرز، از عزم خود برای گســترش 

زرادخانه اتمی کشورش و پیشی گرفتن 
از روسیه در این زمینه خبر داد.

ترامــپ گفته »آمریــکا در حوزه 
تسلیحات اتمی، از ظرفیت خود عقب 
افتــاده و بایــد به اولیــن دارنده این 
تسلیحات در جهان از نظر تعداد بدل 
شــود.«آنگونه که در رسانه ها »رسماً« 
گفته شــده، روسیه با 7 هزار کلاهک 
هســته ای، بزرگ ترین دارنده این نوع 
تسلیحات کشتارجمعی در دنیا است. 
آمریــکا با 6 هــزار و 800 کلاهک در 
رده دوم، فرانســه با 300 کلاهک در 
رده ســوم، چین بــا 260 کلاهک در 
رده چهارم و انگلیس با 215 کلاهک 
در رده پنجم دارندگان این تسلیحات 

کشتار جمعی هستند.
رئیس جمهور آمریکا که از جانب 
منتقدانش به داشــتن روابط گرم با 

روس ها متهم است، در این مصاحبه 
به استقرار موشک های کروز روسیه 
هم اشــاره کرد؛ ادعایی که چندی 
پیش بدون ارائه جزئیات، از ســوی 
جامعــه اطلاعاتــی آمریــکا مطرح 
شــد.ترامپ در این خصوص گفت: 
»در ملاقات با پوتین، بحث استقرار 
موشــک های کروز از جانب روس ها 
را مطــرح می کنم. ایــن کار، نقض 
معاهده کنترل تسلیحاتی است.«وی 
افزود: » از توافق یک طرفه با روسیه 
برای کاهش تسلیحات اتمی، حمایت 
نمی کنــم. این یــک توافق بد دیگر 
است که کشــور من به آن رسیده؛ 
حالا چه )پیمان( استارت باشد چه 
توافق )هســته ای 1+5( با ایران. ما 
خوب  توافق های  دوباره  می خواهیم 

داشته باشیم.«

واکنش پوتین
امــا در واکنش به اظهارات ترامپ 
مبنی بر شــروع مســابقه تسلیحاتی 
جدید، پوتین نیز تاکید کرد که دولت 
به تقویــت نیروهای نظامی ادامه داده 
و تقویــت دفاع راهبردی هســته ای و 
نیروهای هوایی-فضایی در اولویت قرار 
دارند. »پوتین« در مراسمی به مناسبت 
»روز دفاع از میهن« اعلام کرد که این 
کشور به توسعه نیروهای نظامی خود 
ادامــه خواهــد داد و تقویت نیروهای 
دفاع راهبردی هســته ای و نیروهای 
هوایی-فضایی کشور در اولویت جدی 
برنامه های دولــت در این زمینه قرار 
دارند. وی تاکید کرد که افزایش امکانات 
این دو نیروی بسیار مهم ارتش، امکان 
تحقق قطعی همــه طرحهای نظامی 
گسترده روسیه را فراهم خواهد ساخت.

جنگنده های عراقی برای نخستین بار به دستور نخست وزیر 
این کشــور، مواضع عناصر داعش را در داخل خاک ســوریه 

بمباران کردند.
به گزارش تســنیم، »حیدر عبادی« دیروز به نیروی هوایی عراق 
فرمــان داد، مواضع داعش را در دو منطقــه »بوکمال« و »حصیبه« 
سوریه بمباران کند و جنگنده های عراقی نیز این فرمان را اجرا کردند. 
این نخستین بار است که جنگنده های عراقی مواضع داعش را در خاک 
ســوریه هدف قرار می دهند و به همین خاطر، این حمله دیروز بازتاب 

وسیعی در رسانه ها داشته است.

در بیانیه ای که عبادی در این رابطه منتشر کرده، آمده است: بمباران 
داعش در بوکمال و حصیبه، به تلافی بمب گذاری اخیر داعش در بغداد 
صورت گرفته است. عبادی افزود: »مصمم هستیم با تروریسمی که تلاش 

می کند فرزندان و شهروندان ما را بکشد، در هر جایی مقابله کنیم.«
عناصر داعش 28 بهمن گذشــته با انفجار بمب در »حی الشرطه« 
بغداد، دست کم 48 تن را شهید و ده ها تن دیگر را مجروح کردند. هر 
چند در مورد هماهنگی احتمالی میان بغداد و دمشق در مورد این حمله 
گزارشی نرسیده، ولی پیش از این مقامات امنیتی دو کشور رایزنی هایی 

را در رابطه با مبارزه مشترک با تروریسم داشته اند.

جنگنده های عراقی برای نخستین بار به کمک ارتش سوریه شتافتند

آزادسازی فرودگاه موصل      شاهرگ ارتباطی داعش در غرب موصل قطع شد

ترامپ : با هزینه ای که در خاورمیانه کردیم
می توانستیم 3 بار آمریکا را بسازیم

سازمان ملل اعلام کرد، شش کشور عضو این سازمان به دلیل عدم 
پرداخت سهم مالی ســالانه خود و بدهی ، حق رأی را به طور موقت از 

دست دادند.
به گزارش خبرگزاری فارس، شــش کشور لیبی، سودان، ونزوئلا، پاپوآ گینه 
نو، کیپ ورد و وانواتو به دلیل عدم پرداخت سهم مالی سالانه خود به طور موقت 

از حق رأی ممنوع شدند.
خبرگزاری آلمان با اعلام این خبر افزود که پاپوآ گینه نو برای بازپس گیری حق 
رأی خود بایستی حداقل 139 میلیارد دلار به سازمان ملل پرداخت نماید و بدهی 
وانواتو کشور فقیر واقع در اقیانوس آرام، به سازمان ملل نیز 19 هزار دلار است.

ونزوئلا نیز که از ناآرامی های سیاسی و بحران حاد اقتصادی رنج می برد، برای 
دومین بار طی سه سال گذشته حق رأی خود را از دست داده و بدهی این کشور 
24 میلیون دلار اعلام شده است.بر اساس این گزارش، »آنتونیو گوترش« دبیرکل 
سازمان ملل ، تعلیق حق رأی این کشورها در مجمع عمومی را به آنها اعلام کرده 
است.کشــورهای عضو سازمان ملل برای حفظ حق رأی خود بایستی مبلغ مالی 
مشخصی را به این سازمان پرداخت کنند. سازمان ملل به خاطر وابستگی مالی به 
کشورهای آمریکا، اروپای غربی و عربستان، استقلال سیاسی خود را تا حدود زیادی 
از دست داده است. محکوم نکردن رژیم آل سعود به خاطر جنایت علیه بشریت در 
یمن، به عنوان لکه ننگی برای سازمان ملل و دبیرکل سابق آن، ثبت شده است.

 6 کشور بدهکار به سازمان ملل
حق رأ ی خود را در مجمع عمومی از دست دادند

نیجریه
پرس تی وی: عفو بین الملل در گزارش ســالیانه خود از نقض حقوق بشــر و 
آزادی های فردی و دینی و سرکوب معترضان در نیجریه انتقاد کرد. در این گزارش 
آمده اســت، دولت نیجریه برای رفع نگرانی های امنیتی خود به زور و خشــونت 
متوسل شده است، که  از جمله می توان به شکنجه دادن، ربودن و سر به نیست 
کردن افراد و قتل های بدون محاکمه اشــاره کرد. عفو بین الملل همچنین اعلام 
کرد پرونده جنبش اســلامی نیجریه و خودداری دولت نیجریه از عمل کردن به 
دستور دادگاه در آزادی فوری علامه شیخ ابراهیم زکزاکی و همسرش نمونه بارزی 

از نقض حقوق بشر است.
فیلیپین

خبرگزاری جمهوری اسلامی:  به دنبال ایجاد موج تازه ای از تنش ها میان چین 
و فیلیپین در ارتباط با دریای جنوبی، وزیر بازرگانی چین در آخرین لحظات، سفر 
خود را به فیلیپین لغو کرد.  اگرچه روابط چین و فیلیپین پس از سفر سال گذشته 
»رودریگو دوترته« رئیس جمهور فیلیپین به پکن، بهبود چشمگیری داشته است، 

اما دو کشور کماکان در مسایل ارضی اختلاف نظر دارند.
سومالی

اســپوتنیک: رئیس جمهور جدید سومالی »حســن علی خیری« را به عنوان 
نخســت وزیر این کشــور انتخاب کرد. »خیری« که پیش از این به عنوان مدیر 
منطقه ای شــورای پناهجویان ســومالی خدمت می کــرد دارای تابعیت دوگانه 
سومالیایی - نروژی است. »محمد عبداللهی محمد« رئیس جمهور جدید سومالی 

نیز خود تابعیتی دوگانه آمریکایی - سومالیایی دارد.
رژیم صهیونیستی

اســکای نیوز: پلیس رژیم صهیونیســتی از دستیابی به مدارکی خبر داد که 
رئیس  دفتر سابق »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر این رژیم را به فساد مالی متهم 
می کند. به نظر می رسد که این اتهامات تاثیر سیاسی چندانی بر نتانیاهو نداشته 
باشــد، چرا که خود وی در حال حاضر درگیر تحقیقات پلیس در زمینه اتهامات 

مربوط به فساد مالی اش است.
بحرین

فارس: ساکنان شهر منامه پایتخت بحرین پنجشنبه شب در دفاع از آیت الله 
»عیسی قاسم« رهبر معنوی انقلاب این کشور و زنان اسیر، تظاهرات کردند. دولت 
بحرین که اخیرا سعی داشت آیت الله قاسم را محاکمه کند تحت فشار افکار عمومی 
و از ترس خیزش مردمی و به دنبال برگزاری تظاهرات کفن پوشان در اکثر نقاط 

بحرین، مجبور به لغو جلسه دادگاه و تعویق آن به روز 9 اسفند شد.
کره شمالی

ایســنا: پلیس مالزی ماده خطرناکی که برادر »کیم جونگ اون« رهبر کره 
شــمالی با آن کشته شد را معرفی کرده اســت، ماده ای شیمیایی که در لیست 
سلاح های کشتار جمعی سازمان ملل گنجانده شده است. »کیم جونگ نام« دو 
هفته پیش در فرودگاه کوالالامپور توسط دو زن مسموم شد و لحظاتی بعد جان 
خود را از دست داد و در همان ابتدا انگشت های اتهام به سوی کیم جونگ اون، 
برادر ناتنی اش گرفته شــد. در همین حال پلیس مالزی اعلام کرد، زن متهم به 

قتل »کیم جونگ نام« هم شیمیایی شده است.


